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16.5. fotografovíní
16.5. Návštěva v domově důchodců - Den matek
18.5.  Knihovna Český Brod 5. A
23.5. Kreativní workshop Zásmuky 9. B
23.5. Exkurze Lošany-Památník tří odbojů 9.A 
24.5. Konference žákovských parlamentů 
25./30. 5. Program Zuřivec 9. třídy
25.5. Školní výlet Kuks 8.A 
31. 5/ 2.6. Filmové představení k MDD 

27.2.-3.3. Lyžařský výcvik 7. třídy
2.3. Knihovna Český Brod 4. C
14.3. Okresní kolo Olympiády Aj
22.3. Tvoření rodičů s dětmi 7. B
24. 3. Tvoření rodičů s dětmi 4. A
27. 3. Dějepisná olympiáda - krajské kolo 
29. 3. Projektový den - Jarní tvoření
29.3. KMD - Divadlo Spejbla a Hurvínka
30. 3. Biologická olympiáda - okresní kolo 
31.3. Jaro otvírá školu 
 4.4. velikonoční besídka ŠD v domově seniorů
5. 4. Olympiáda v ČJ 
6. 4. Velikonoční prázdniny 
11. 4. Ředitelské volno 
12. 4. Matematická soutěž pro 5. ročník Kolín 
12. 4. Okresní kolo matematické olympiády
13. 4. Kino Kolín 3. C, 4. C
13. - 14. 4. Přijímací zkoušky 9. ročníky 
14. 4. Zápis do 1. ročníku
21. 4. Den Země 
24. 4. Sběr papíru 
26. 4. GASK Kutná Hora 4. A
28. 4. Veselé zoubky 1. třídy
1.-5. 5. Škola v přírodě 3. A/B, 4. C, 5. A
2.-9. 5 Program Erasmus+ 
2. 5. Exkurze Lošany - Památník tří odbojů 9. B
3. / 4. 5. Mc Donalds´Cup Kolín 
5. 5. Exkurze Lošany - Památník tří odbojů 9. C
9. 5. Den ochrany člověka za mimořádnýh situací 
11. 5. Kreativní workshop Zásmuky 9. A
11. 5. Divadlo Gong Praha 3. B, 5. A
14. 5. KMD - Rodina Smolíkova
 

6. Pyžamový den1.
   1. 6. Exkurse 8. C, Projektový den 2. A/B
   2. 6. Výlet 8. C do Moravského krasu
   5. 6. Kolínské sportovní dny 
   5. 6. Celodenní  putování do Toušic 5. B
   6. 6. Výlet 7. A/B do Futurento Praha
   6. 6. Pasování na čtenáře 1. A/B 
   7. - 8. 6 Výlet 9. A/B do Jižních Čech
   8. 6. Výlet 2. A/B - Peklo Čertovina 
   8. 6. Exkurze do Terezína 9. B
   8. 6. Výlet 4. B, 5. B do Kutné Hory
   9. 6. Kino 1. - 3. ročník 
   13. - 15. 6. Etické dílny pro 3. a 4. ročník
   13. 6. Výlet 6. A/B do Techmanie v Plzni
   13. 6. Pečení chleba ve Štolmíři
   13. 6. Výlet 6. C do IQ Landie
   14. 6. Výlet 1. A/B na zámek Kačina
   15. 6. Výlet 3. B, 5. A na horu Říp 
   15. 6. Putování a spaní ve škole 6. C 
   19. - 20. 6. Výlet 9. B do Českého ráje
   21. 6. Olympijský běh 
   22. 6. Výlet 3. A do Poděbrad
   22. 6. Exkurze 3. C a 4. C na hrad Bezděz
   23. - 24. 6. Spaní v atriu 3. B a 5. A
   26. 6. Spaní ve škole 5. B
   26. 6. Návštěva Clementas Mlékovice 3. B a 5. A 
   26. 6. Večer s rodiči, spaní ve škole 3. C, 4. C
   26. 6. Karnevalový průvod 9. tříd
   28. 6. Sportovní turnaj 1. stupeň
   29. 6. Sportovní turnaj 2. stupeň
   30. 6. Vysvědčení  
   1. 7. - 3. 9. Prázdniny 
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Nikča J.- Líbilo se mi lyžování,
krajina a že jsme tam měli
takovou volnost. Moc se mi
nelíbilo skoro každodenní
šlapání jednoho kopce.

 
Jenda K.- Líbila se mi ta

společnost, díky těm lidem jsem si
to tak užil. Štvalo mě, že to tam

bylo vše tak předražené.

Naty P.- Moc se mi líbily výhledy, když jsme byli na
běžkách.

 Míša F.- Nejvíc jsem si užila chvíle s kamarády.
Nelíbilo se mi vyšlapávání kopce.

Kuba S.- Užil jsem si
lyžování, ale moc mi tam

nechutnalo jídlo.

Kája B.- Bavilo mě vstávat, ale ten

kopec, který jsme museli šlapat

nahoru tak, zábavný už nebyl.

Filip V.- Bavilo mě dělat s

kluky blbosti a nelíbilo se mi,

že jsme nemohli sjíždět ten

strmý kopec, na který si

všichni stěžovali.

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK

27. 2. - 3. 3 jely sedmé třídy na lyžařský výcvik do obce Strážné v Krkonoších, a tak jsme se
některých sedmáků ptali:

Co se ti na lyžáku líbilo a co nelíbilo?

 

Filip B.- Líbilo se mi vše, až
na ten kopec.

Ptali jsme se...



Myslím, že jsme si lyžák velmi užili a že na něj budeme vzpomínat ještě dlouho! 
Christen

 
Venku je

taková kosa, že
si asi dám
nanuk na
zahřátí.

Jaký je rozdíl
mezi silničářem

a skautem?
Skaut je vždy

připraven.

Kurz lyžování se
skládá ze tří částí. Za

prvé - připnout si lyže,
za druhé - spustit se
po svahu, a za třetí -

naučit se chodit o
berlích.

Chuck Norris
vstřelil dva góly v

prodloužení
hokejového

zápasu.
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Honza Š.- Já myslím, že všechno
tam bylo dobré, ale obzvlášť

mě bavily večerní aktivity.

Radek V.- Byla sranda na pokoji.

Moc mi nechutnaly obědy a taky

mě naštvalo, že nás někdo

vzbudil ve 3 hodiny ráno.
 

Táda P.- L
íbí se mi, ž

e

mám takové super

zážitky s kamarády,

jinak jíd
lo možná bylo

tro
chu horší.

 

Anička J.- Byla jsem se super holkami na pokoji,
takže byla zábava. Jídlo by mohlo být lepší.
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Stalo se...
Den Země 

Den Země ve 4. A proběhl netradičně v nádherných
prostorách Galerie Středočeského kraje v Kutné Hoře dne
 26. dubna. Přivítala nás slečna Veronika, která nás zavedla k
obrazu pana Oty Plachta Tráva. Dlouze jsme se na obraz dívali a
říkali, co na něm vidíme. Inspirací pana Plachta je amazonský
deštný prales, který patří k nejohroženějším místům naší planety.
Diskutovali jsme, o co bychom nikdy na naší planetě nechtěli přijít.
Pak jsme ve skupinách vytvářeli obrazy naší planety. Tvořili jsme
pomocí rozdrceného uhlí a hlíny rozpuštěné ve vodě, ale také
jsme kreslili trávou. Nakonec jsme se vyřádili v báječných hernách
galerie a spokojeni vyrazili zpět do školy

Výlet do knihovny

V pondělí 22. května jsme se s naší třídou 5. A vydali do knihovny
v Českém Brodě. Když jsme přijeli do Brodu, měli jsme před knihovnou
ještě spoustu času, a tak jsme se šli podívat do parku. V parku jsme byli na
hřišti. Potom jsme se objevili zničené kachní hnízdo, když jsme
hnízdo obešli, viděli jsme ještě jedno kachní vejce. Pak už jsme šli do
knihovny na besedu na téma hvězdná obloha, na které nám ukázali některé 
zajímavé knížky. Nakonec jsme celý výlet završili pizzou a jeli jsme autobusem domů.

DEVÍTKY V NÁRODNÍM MUZEU

Třídy 9. A a 9. C vyrazily 21. dubna do Národního muzea.
První, co jsme po výstupu z autobusu navštívili, byl však
McDonald. Po tomto občerstvení jsme už šli na prohlídku
Národního muzea. Každý deváťák dostal pracovní list, který
měl za úkol vyplnit a odevzdat. Pak už jsme se samostatně
vydali za poznáním. Muzeum nás ohromilo úžasnými
exponáty, počínaje modelem mamutího mláděte, obrovskou
kostrou plejtváka konče. Nakonec jsme si v obchodě se
suvenýry koupili něco na památku a vyrazili jsme do školy.

Spisovatelka

Miky

Text a foto: paní učitelka Kolpaková
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Škola v přírodě 

          Naše celá třída se vydala společně s 3. A , 4. C a 3. B na cestu za zážitky do Strážného. Cesta
nesla název „Škola v přírodě“. 
          První den byl ve znamení cesty, ubytování v chatě Roubence a hotelu Vltava. Naše celá třída
byla společně s 3. B ubytována v Roubence. Do hotelu Vltava jsme docházeli na jídlo. Po vybalení
kufrů, obědě a krátkém odpočinku jsme vyrazili za vedoucí Nikčou na odpolední procházku.
Procházka se velmi rychle proměnila v ohromnou radost ze zbytků sněhu, kde jsme se všichni
poprvé vyfotili. Cesta se zdála být pohodová, ale po pár kilometrech jsme se všichni proměnili v
kamzíky svižně stoupající zapomenutým koutem KNP. Vyšli jsme na Kamenný vrch (900 m n.m.),  
 ze kterého byl krásný výhled do údolí. Po návratu jsme se navečeřeli a rozdělili do 6 týmů. 
         Druhý den paní učitelky pojaly odpočinkově. Připravily pro nás hry v lese a plnili jsme úkoly po
týmech. Ani v odpočinkový den se nám procházka nevyhla. Šli jsme směr Labská soutěska, kde se
nám to všem velmi líbilo, a cílem cesty se stal zdroj vody pro Vrchlabí. Cesta zpět na Roubenku byla
velmi náročná, neboť vedla 2,5 km do kopce. Po večeři následovala vybíjená do setmění a potom
prezentace projektů 5. A  - Smysly.
          Třetí den přišla výzva nejen pro nás děti, ale i pro paní učitelky. Od pondělí nám říkaly: „Děti ,
na tom svahu, kde vidíte vlek, tak tam půjdeme.“ A taky že ano. Úsměvy na tvářích nám vystřídaly
vykulené oči. Do batůžku jsme dostali svačinu, pití a výšlap mohl začít. Cílem cesty se stala
rozhledna Žalý (1019 m n.m.). U rozhledny jsme se všichni občerstvili a vyšlápli si 84 schodů na
rozhlednu. Cestou zpět nás čekal sestup po sjezdovce do Herlíkovic, což byla pro většinu z nás dětí
velká legrace. 
          Čtvrtý den se nesl ve znamení Olympiády. Cestou na jezírko Vápenice jsme skákali přes
švihadlo. U mostku nás vystrašil pan Kanálník. Pan Kanálník byly holiny koukající z betonové
trubky, ale i hrdinové z naší třídy se polekali. Odpoledne jsme šli na zmrzku a běhali štafetu. Po
návratu
k ubytování nás čekala spousta her, ze kterých mě nejvíce zaujala hra Kubb. 
          Pátý den jsme si ráno zabalili kufry a šupajdili na snídani. Následný byl nástup po týmech a
vyhodnocení her. Na prvním místě se umístil náš tým Krtečci z hor. Po obědě jsme naložili kufry do
autobusu a čekala nás cesta domů. 
          Na škole v přírodě se mi moc líbilo. Domů jsem si odvezla kufr plný zážitků a vzpomínek na
krásná místa.

Stalo se....

Tereza D.
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Stalo se....
Řádění v Mirákulu 

Dne 22. května 2023 třídy 3. C a 4. A vyrazily do Mirakula.
Školní výlet to byl vskutku luxusní. Od rána svítilo sluníčko, park byl
téměř bez lidí, oběd byl výborný, zmrzlina osvěžující, atrakce vzrušující.
Děti se chovaly po celou dobu naprosto vzorně a paní učitelky i pan
učitel také. Moc se nám to všem líbilo. Byl to skvělý den. Text a foto: paní učitelka Kolpaková

DVOUDENNÍ VÝLET 9. A a 9. C

Začátkem června vyrazila naše třída spolu s 9. A na dvoudenní výlet. První den bylo v plánu
navštívit zámek a doly v Českém Krumlově. Počasí se nakonec docela vydařilo a na náměstí
v Českém Krumlově jsme dostali volno, abychom se tam mohli porozhlédnout. Večer jsme
dorazili do ubytovny, kde jsme měli přespat. Po večeři jsme dostali na výběr, jestli chceme jít
na procházku, nebo mít osobní volno. Všichni si vybrali osobní volno. Druhý den ráno jsme si
zabalili a jeli jsme na prohlídku pivovaru v Českých Budějovicích. Pak už následoval jen
McDonald a cesta domů.

 Spisovatelka



 

Nedávná historie v Lošanech žáky oslovila
 

         Deváťáci ze ZŠ Miloše Šolleho v Kouřimi vyrazili 5. května do Památníku tří odbojů v
Lošanech. Učitelky naplánovaly pro své žáky exkurzi, jejímž cílem bylo poznání rodiny Mašínů.
Tato rodina si prošla mnohými zkouškami za obou světových válek i v době komunistického
režimu. Lektorka, která měla třídě povědět více, čekala na žáky u brány bývalého Mašínova
statku. Kdysi tu asi panoval čilý ruch, teď je tu však pusto.
           Tři králové 
Nejprve zopakuje lektorka žákům informace, které znají ze školy. Vypráví, jak se otec
rodiny Josef Mašín stal členem odbojářské skupiny Tři králové a bojoval proti gestapu. Tam totiž začíná
náš příběh. Lektorka vede třídu do první budovy objektu. Je to dům beze střechy zalitý betonem. Působí
velmi chladně. Uvnitř se místo nábytku nachází jediný strom. Celé toto místo je symbolem svobody a
vlastenectví rodiny Mašínových,“ vysvětluje lektorka. „Proto je tu zasazena moruše – oblíbený strom
Josefa Mašína staršího.“ Boj za svobodu byl smyslem Josefova života. Se svými spolupracovníky Josefem
Balabánem a Václavem Morávkem byl postrachem gestapa. Bohužel nemohli gestapu unikat věčně.
Mašínův dopis na toaletním papíru Od moruše vedou dveře do tmavé místnosti, nad kterou byla
střecha ponechána. Ve stropě září tři světla: modré, červené a bílé. Symbolizují národní barvy. Žáky však
upoutá dopis zobrazený interaktivní tabulí na zdi. Dostávají možnost poslechnout si, co odvážný
hrdina napsal své rodině, než ho popravili. Z dopisu se dá poznat, jak nesmírně statečný muž to byl.
„Nechtěl jsem dopustit, abyste i Vy byli porobenými otroky,“ vzkazoval svým dětem, jako by jim chtěl
vysvětlit své konání. „Těmto dopisům se říkalo motáky,“ dozvídají se žáci od lektorky. „Tento byl napsán
na toaletní papír a byl nalezen smotaný v Mašínově cele.“ 
          Poté už žáci míří ven, dostávají však ještě jeden zvláštní úkol: projít dům poslepu a
přemýšlet nad hrdinstvím manželů Mašínových. Se zavřenýma očima jako by to byl úplně jiný dům. Jen
co vyklopýtají ven, čeká je prohlídka druhé budovy. První, co je po vstupu zaujme, je zeď pokrytá
fotografiemi různých tváří. Některé znají ze školních učebnic, jiné vidí poprvé. „Jsou to všichni
spolupracovníci Mašínových,“ objasňuje lektorka a zve třídu do dalších místností. Přišel čas říci si něco o
třetím odboji.
Třetí odboj
Z Mašínova dopisu si všichni pamatují, že po sobě zanechal tři děti: Josefa, Ctirada a Zdenu. Těm jeho
smrtí nastaly těžké časy. Starší chlapci se s matkou museli starat zejména o nejmladší sestru, která byla
tělesně postižená, a proto začala chodit až v osmi letech. Žáci procházejí okolo vitrín a fotografií. S
každou další nabývá vyprávěný příběh na skutečnosti. „Josef a Ctirad Mašínovi jsou pravděpodobně
nejkontroverznější osoby českých dějin,“ říká lektorka. Záhy se třída dozvídá proč. Lektorka vypráví, jak
se bratři už jako dospělí rozhodli svrhnout komunistický režim, který u nás panoval od únorového
převratu roku 1948. Otázkou je, jestli na to nešli špatně. Dali dohromady skupinu kamarádů a s nimi
přepadli služebnu SNB v Čelákovicích za účelem získat zbraně. Zřejmě se pro splnění svého cíle neštítili
ničeho, neváhali totiž přítomného příslušníka SNB brutálně zabít. A nezůstalo jen u jedné oběti. Mezi
oběťmi byli i civilisté. Žáci si prohlížejí fotografie. Ti muži chtěli bojovat proti komunismu, být hrdiny, ale
stali se z nich vrazi. Mašínové utekli na Západ. Zkáza jejich rodiny byla završena uvězněním paní
Mašínové po útěku synů do západního Berlína. Vězněna byla ve věznici na Pankráci. Zemřela na
následky neléčené nemoci a pobytu v nevyhovujících podmínkách. 
Příběhy naší historie
Příběh rodiny Mašínů je u konce a i exkurze pomalu končí. Ještě žáci zhlédnou krátký
dokument a pak už je čas vyrazit zpět do školy. Krátká exkurze žáky přesvědčila, že zajímat se
o historii naší země má stále smysl. Vždyť i dávné příběhy nás dodnes ovlivňují. Ne nadarmo
se říká: „Kdo nezná minulost, nemá ani budoucnost.“

 
Text Martina Pexová 9. C
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 Stalo se....



3 MAY

Florence (Firenze)

H e l l o
C i a o

T h a n k  y o u .
G r a z i e .

ON THE WAY
from Kouřim to Livorno

Our trip started on Monday at 5 pm in
front of our school in Kouřim. We loaded
up our bags and gifts and hit the road.
Duration of the trip:
15 hours (with breaks) 
12 and a half hours (without breaks)

We didn't get much sleep 
so we were tired when we arrived 
in Livorno on Tuesday morning.

1 MAY

 Stalo se....

We walk through the famous squares and visited
Uffizi Gallery and then  we wandered around the city.

We arrived in Florence around 10 am. 

4 MAY
Lucca

We arrived in Lucca around 2 pm.
At first our teachers showed us the most important 
 monuments  and then we had free time to get ice
cream and enjoy the beauty of the town.

6 MAY

On Saturday we went to Pisa.
Everybody finally saw the Leaning Tower!

We enjoyed wandering around the Miracle Square
and strolled Pisa's beautiful streets.

TRIPS

Pisa

Erasmus+

G o o d b y e .
A r r i v e d e r c i .

H o w  a r e  y o u ?  
C o m e  s t a i ?

8



Ptali jsme se...

72 Hodin
v

6.C

Lukáš Petrásek

Chtěl jste být
vždy policista?

A pokud ne,
čím jste chtěl

být?

Ano, už od
dětství jsem

chtěl být
policista.

Jakou školu jste
musel

vystudovat,
abyste se mohl
stát policistou?

Každý policista musí splnit
několik kriterií, kdy jedním z nich
je mít středoškolské vzdělání. A
proto jsem se rozhodl studovat
obor Ekonomika a podnikáni v
Českém Brodě - Liblicích. Dále
každý policista musí splnit ZOP
(základní odbornou přípravu).

ZOP se dělí na několik částí, kdy
celkem tato příprava trvá 13

měsíců a musí se uspět v
několika zkouškách jako jsou

například fyzické testy, střelba,
psychické testy atd..

Co obnáší práce
takového

policisty? Jak
vypadá váš běžný

pracovní den? 

Práce policisty je zajímavá v tom,
že nikdy nevíte jaký bude váš

pracovní den. Pracoval jsem 6 let
na policii v Kouřimi, kdy začátek

služby byl v 7:30 hodin. A byl den,
kdy se do terénu na oznámeni
vyjelo v 7:32 a někdy až třeba v
15:00 hodin. Policista pracuje
hlavně pro lidi, takže opravdu
nevíte, kdo a kdy bude v tísni. 
 V současné chvíli pracuji na
operačním středisku v Praze,

tady máme na starost celý
Středočeský kraj. Náš úkol je

zajistit v celém kraji funkčnost a
schopnost hlídek na obvodních
odděleních. Další zajímavost na
této práci je, že jste zaměstnán
sice jako policista, ale můžete

dělat třeba potápěče, dělat
můžete prostě, co vás baví - kdo

má rád rychlá vozidla, tak pracuje
na dálničním oddělení, kdo

zvířata, tak může dělat psovoda
nebo může jezdit na koni, někdo
zase má rád zbraně, tak se může

stát instruktorem střelecké
přípravy atd...

Co vás na
vaší práci

baví?

Jak již zmiňuji v
předešlé odpovědi, 
 nejvíce mě baví to,

 že každý můj
pracovní den je jiný,
a také mě baví volno
mezi službou. Pracuji
na směny a mám 24
hodinovou službu a
pak 3 dny volna, což

je super.

Co vás
naopak
nebaví? 

Nejvíce mě otravuje
spisovaní a
kancelářské

povinnosti, ale také
to, jak se někteří lidé
chovají k policistům.
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72 Hodin
v

6.C

Dostal jste se
někdy k

zajímavému
případu, o který
byste se s námi
mohl podělit? 

Zajímavých případů jsem
prožil za dobu u policie

několik. Někdy to je
zážitek příjemný a vidíte

na lidech upřímnou
radost, že jste opravdu

někomu pomohl. Někdy
je to nepříjemná situace-

dopravní nehody,
sebevraždy, úmrtí.

Bohužel na tuto otázku
nemohu konkrétněji
odpovědět z důvodu

mlčenlivosti.

Víme, že jste
chodil na ZŠ v

Kouřimi,
vzpomínáte na ZŠ

rád? Na co
konkrétně?

Těch historek bylo tolik,
že momentálně si

nemohu žádnou vybavit,
která by se do rozhovoru

hodila, ale nejlepší
historky jsou asi právě ze

školních výletů a akcí.
 
 

Ptali jsme se...
Lukáš Petrásek

Jelikož jsme školní
časopis, zajímá nás
také váš vztah ke

škole... Jaký
předmět vás ve

škole nejvíce bavil a
který nebavil?

Nejvíce mě
samozřejmě

bavila tělesná
výchova a nejvíc
ze všeho jsem

nesnášel dějepis.

Určitě na školu v Kouřimi
vzpomínám rád a vždy,
když procházím kolem, tak
si uvědomím, jak ten čas
letí. Měl jsem fajn třídu se
super lidmi, s polovinou z
nich se navštěvuji odnes.
Nejvíce vzpomínám na
školní akce a výlety. A na
to, jak jsem se pravidelně
účastnil školních turnajů
ve fotbale, florbale,
atletice atd.

Nějaká slova
pro naše

čtenáře (žáky
ZŠ) na závěr? 

Na závěr bych chtěl
poděkovat za to, že jsem
mohl odpovědět v tomto
rozhovoru, jelikož to byla

pro mě radost a další
vzpomínka. I já jsem byl

totiž redaktor vašeho
školního časopisu Puzzlíku.

Podělte se,
prosím, s námi

o nějakou
vtipnou

historku ze
školy. 
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Pierra Menta 
Skialpový závod

Pierra Menta je skialpový mezinárodní závod, který
se koná káždý roku od 1986 ve Francii na kopcích

Beaufortain.
Tento závod se každý rok délkově  liší. Závodníci
jezdí vždy ve dvojicích. Dvojice závodníků musí

překonat během čtyř dní až 10 000 metrů
výškového převýšení.

Co jsou to skialpy?

Pokud nevíte, co jsou to skialpy, tak čtěte. Skialpy
jsou lyže, které využívají pásy, po kterých se

dostávají nahoru. Když vyjedou nahoru na kopec,
tak si pásy sundají a můžou si sjezdovku sjet.

Tento rok se Pierra Menta konala 9.-12. 3 2023.
Závodníci zde měli podporu až deseti tisíců

fanoušků. Sestupy a výstupy probíhaly v
nadmořské výšce 2 000m až 2 687m.

Ze světa...

Lebron James (King James) 

Lebrona Jamese známe taky jako Kinga Jamese.
Tento slavný americký basketbalista překonal

rekord  38 340 bodů. Lebron je právě nejlepším
basketbalistou na světě. Hráč, který překonal

rekord před ním, se jmenoval Michal Jordan, ten
měl 32 292 bodů.

Lebron hrál za svou kariéru (která ještě
neskončila) celkem ve 4 týmech. Za tu dobu
hrál v Cleveland Cavaliers, dvakrát v Miami

Heat a Lakers. V Lakers hraje od roku 2018. 

Lebron má tři děti Bryc, Bronny a Zhuri,
manželku Savannah James. 

Lebron také natočil film Space Jam new
beginning. Michael Jordan také natočil film

Space Jam. Říká se, že Lebron jde ve stopách
Michaela. A podle mě je to pravda. 

Buben 

Buben

https://cs.wikipedia.org/wiki/Cleveland_Cavaliers


 

 
 

 Želvušky

Želvušky zatím přežily všechno, co jsme si na ně na Zemi vymysleli. A ve vesmíru taky! Pokud bychom tedy
mezi zvířaty obdařenými superschopnostmi měli vybrat nějaké zvíře, byla by to právě želvuška. Dokáže se
uvést v jakýsi bezživotný stav, v němž ustane veškerý metabolismus i opravy nebo výstavba tělních tkání.
Želvušky tak reagují na nepříznivé podmínky, jako je hluboký mráz nebo úplné vysušení. Jakmile takové
trable pominou, želvuška se probudí, obnoví metabolické pochody a pokračuje ve svém běžném životě.
Anabiciózu ovládá více bezobratlých živočichů, želvušky jsou v tom skutečnými mistry. Co všechno taková
želvuška ve stavu cysty vydrží? Vaření ve vodě. Žár dosahující 150 stupňů Celsia. Zmrazení na absolutní
nulu, což je –273 stupňů Celsia. Ozáření tisíckrát silnější, než jaké snese člověk. Natlakování na tlak
šestkrát vyšší, než jaký je na dně Mariánského příkopu. A také pobyt ve vesmírném vakuu a silném UV
záření, jak prokázal výlet na oběžnou dráhu, který skupina želvušek podnikla v roce 2007. Sice jej
nepřežily úplně všechny želvušky, ale většina ano. Neuvěřitelný živočich! 

Anabicióza= skrytá forma při přežívání nepříznivých podmínek.
 

  
 

Zloděj je ve zpovědnici, zároveň krade farářovi
hodinky a zpovídá se:

Říká: „Já kradu!“
Farář říká: „Snad kradl jsem!“

Zloděj: „Ukradl jsem hodinky!“
Farář: „Tak je vrať!“

Zloděj: „Tady je máte.“
Farář: „Já je nechci. Vrať je majiteli.“

Zloděj: „Ale on je nechce!“
Farář: „Tak si je nech!“
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Ze světa...

: „Vsadím se, že odsud skočím, až kvoknu.“
: „Vždyť je to čtyři metry. Sázku přijímám.“

 
Kamarádi uzavírají sázku:

1.
2.

   1.: „Kvok!" A skočil.
 

Marie Terezie



Tipy na výlety

zdroj: www.kudyznudy.cz 
Karolína Holubová13

Cyklohráček – neobyčejný výletní 
vlak z Prahy na Okoř a do Slaného

 
Speciální vlaková souprava Cyklohráčku letos doprovází cestovatele již desátým rokem při cestách za výlety.

Jezdí z Prahy hl. n. do Slaného (Zlonic) opět každou sobotu, neděli a státní svátky 
od 25. března do 29. října 2023.  Určeno pro menší děti.

 Poznámka: 
Cyklohráček odjíždí  z pražského hlavního nádraží
vždy v 9.07 hod. a 13.07 hod. a ze Slaného se vrací

zpět do Prahy v 11.01 hod. a 16.57 hod. O sobotách
29. 4., 27. 5., 24. 6., 29. 7., 26. 8., 30. 9. a 28. 10. jede

Cyklohráček až do Zlonic. V úseku Slaný – Zlonice
jede jen ve dnech 29. 4., 20. 5., 24. 6., 22. 7., 26. 8. a

30. 9. 2023.
 

 Muzeu lidových staveb  v Kouřimi - Léto na vsi 

Zámek Loučeň – zámek, kde to žije
 Loučeň – romantický zámek s rozlehlým parkem, labyrintáriem a celou řadou dalších zajímavostí. Expozice české

větve rodiny Thurn-Taxis a života na zámku na přelomu 19. a 20. století. Návštěvníci se také dozví nikoli suchá fakta,
ale příběh života na zámku před sto lety.

 
Vstupné: 250 Kč

 
Poznámka:

Uvedené vstupné platí pro vstupné do
zámecké expozice a parku s

labyrintáriem.

 

Národopisné programy v létě: Dožínky 19. 8. 2023
 

Program:

"Léto na vsi" - beseda s folkloristkou Kamilou Skopovou
 "Tajemství svatojánské noci" - výklad k tematické instalaci, 

Mgr. Vladimír Rišlink
 "Jak se dříve oblékali" - beseda s ukázkou oblékání ženského
 a mužského lidového oděvu z Podještědí, Pavel Šrytr, nositel

lidové tradice
"Tradiční barvení látek" - vyprávění o tradičních způsobech barvení

látek, Ing. Matyáš Orsák, Ph.D.
"Podkovy a podkovářství" - přednáška Martina Spěváčka

"Od Božího těla k Matičkám" - přednáška Mgr. Vladimíra Rišlinka o
lidové zbožnosti a obyčejích v letním období

 

července 10:00 - 18:001.



Recenze
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Nekonečný příběh - Michael Ende 
        Desetiletý Bastián, osamělý chlapec, kterému se nic moc nedaří, má
dar vymýšlet příběhy. Když narazí v jednom knihkupectví na knihu
jménem Nekonečný příběh, netuší, že mu úplně změní život. Při čtení 
o dobrodružstvích hlavního hrdiny Átreje brzy poznává, že Nekonečný
příběh není obyčejná kniha. 
       Nekonečný příběh je podle mě správná kniha pro každého
knihomola. Na světě se řadí mezi nejznámější klasiku. Oddychový příběh
o záchraně tajemného světa Fantázie jistě okouzlí čtenáře i svými
báječnými ilustracemi.                                    

BOOKFLIX
Doporučujeme Ze školní knihovny

Ztracení koně Smaragdového ostrova - Astrid Franková
            Lea si právě prochází velmi těžkým obdobím. Její rodiče se
rozvádějí, přítel ji opustil a nejlepší kamarádka se těžce zranila. Doufá, že v
Irsku u mámina kamaráda z dětství prožije klidné prázdniny a najde zde
sílu k řešení všech svých problémů. Brzy po příjezdu však potkává
opuštěného koně. Je vyhladovělý, zraněný a pořádně vyděšený. Lea se
proto spojí s lidmi ze záchranné stanice. Dokáže Lea a sympatický syn
majitelky záchranné stanice koně odchytit a postaví ho znovu na nohy?
           Knihu bych doporučila všem milovníkům koní. Ačkoli je příběh
hlavních hrdinů vymyšlený, kniha poukazuje na skutečné příběhy týraných
a opuštěných koní. Podle mě je důležité, aby se o tom lidé dozvěděli, a
proto dávám knize plný počet hvězdiček.

 -Spisovatelka

 -Spisovatelka



 

 

 

          „Darrene!“ vykřikla Xenie ve stejné chvíli jako Darren otevřel oči. Chvíli jen zmateně mrkal, pak si ale všiml
Dracease a sáhl po hůlce. Nemohl ji najít. Jako by se vypařila. „Xenie! Pozor!“ zavolal varovně. „Nechci tě děsit,
ale za tebou je…“ „Drak, já vím. Je to můj… kamarád,“ skočila mu Xenie do řeči. Rukou se opřela o Draceasovu
přední tlapu a lehce se postavila. Pomalu došla k čaroději, který stále ještě seděl na zemi, rozespale si mnul oči
a nechápal už vůbec nic. Podala mu ruku. Darren na ni nedůvěřivě hleděl. Téměř slyšela jeho zmatené
myšlenky. Odkdy lítá na drakovi? Nakonec se však zřejmě rozhodl odsunout tyto úvahy stranou, protože se od
ní nechal vytáhnout na nohy.
           „Co tu děláš, Xenie?“ zeptal se. Pokrčila rameny. „To ti vysvětlím potom,“ odpověděla po chvilce. „Mě by
spíš zajímalo, co se to tady stalo.“ Mávla rukou kolem sebe. Darren si prohrábl krátké tmavé vlasy, rozhlédl se a
teprve potom řekl: „Jeden z lovců byl podvodník. Měl s sebou hůlku. Uspal mě i ostatní lovce a zřejmě mi i
sebral hůlku!“ „To bude dobrý,“ prohlásila Xenie. „Nejspíš ji jenom odhodil někde stranou, aby ses ho nevydal
hledat. Někde tu bude. Ale nechápu, jaký z toho měl užitek, že vás uspal. Nešel po něčem, co u sebe měli lovci?“
Darren však zavrtěl hlavou. „Od začátku mu šlo jen o hůlku. Mělo mi to dojít.“
           „Já těmhle čarodějným věcem úplně nerozumím,“ ozval se Draceas. „Na co ty hůlky vlastně tolik
potřebujete? Když ještě čarovali draci, hůlky nepotřebovali.“ 
           „Draci jsou mnohem bližší kouzlům než my, lidé,“ objasňoval Darren. „Magie se vás držela. Funguje to tak
proto, že magie pochází od draků a my lidé jsme si ji spíš částečně ochočili. Právě kvůli tomu shromažďujeme
magickou energii v hůlkách, nebo, pokud je jí více, v truhlách, které se právě tou hůlkou dají odemknout.“ Xenie
vytáhla svou hůlku, otáčela ji mezi prsty a zkoumala její lesklý povrch. 
           „Každá hůlka je trochu jiná, jsou tedy trochu jako klíče od našich zvláštních schopností. Když nám je
někdo sebere, může je ovládnout,“ dodala. Draceas kývl. „A hádám, že na hradě, na kterém Darren pracuje,
nějaká taková truhla s magickým pokladem je,“ prohlásil. „Přesně,“ vydechl Darren. „Všichni mí předchůdci ji
proto bedlivě střežili. Jestli se ten darebák zmocní veškeré skryté magické energie… stane se nejobávanějším
čarodějem na světě. Už nebude člověkem. Stane se z něj… ta nejděsivější nestvůra, jakou si dokážete
představit. Příliš mnoho magie lidi změní.“
           „Musíme sebou hodit!“ pobídla své přátele. Hůlku si opět připevnila k opasku. Už se stmívalo, ale přesto
došla k Draceasovi a vylezla mu na hřbet. Každá vteřina mohla být rozhodující! Ten falešný lovec získal velký
náskok. Doufala, že jej Draceas díky svým křídlům dožene včas. Pomohla Darrenovi vylézt po Draceasově
přední noze. Usadil se před ní a ona jej objala kolem pasu. Zrovna když se chystali vzlétnout, zaslechli nějaký
hlas: ,,A co my?“ Draceas se zarazil s napůl roztaženými křídly a otočil se. Ostatní lovci se probudili a teď tu stáli
s rukama založenýma v bok a vypadalo to, že je nenechají jen tak odletět. „Postarejte se o tu hydru,“ odvětil
Darren. „My se vrátíme!“ zavolal ještě, ale to už se Draceas obrátil zpátky a odrazil se do vzduchu. Několika
mocnými mávnutími se dostal vysoko na oblohu. Darren zakřičel překvapením a rychle se chytil dračího krku
před sebou. 
           „Neříkej mi, že jsi ještě nikdy neletěl na drakovi,“ usmála se laskavě Xenie. Pak pro Dracease tiše dodala:
„Teď musíš být opravdu rychlý.“ 
           Než stačila cokoli dodat, Draceas nasadil rychlost, jakou u něj ještě nezažila. Vlasy za ní divoce vlály a vítr
se jí zakusoval do kůže. 
           Rychlostí blesku mířili k hradu, který se tyčil na malém kopci několik mil za lesem. Xenie s Darrenem
přitom stále vyhlíželi, jestli ještě někde pod sebou nezahlédnou prchající postavu na koni (Darren předpokládal,
že si lovec vyzvedl svého koně). Nikoho však nezahlédli. Nezbylo jim nic jiného, než doufat, že se unavenému
Draceasovi podaří lovce dohnat.

     

Proč draci nečarují
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          Slunce pomalu zapadalo a naplňovalo oblohu oranžovým světlem. Draceas pokračoval v cestě k
hradu a jeho pasažéři pozorně sledovali cestu pod nimi. Falešného lovce příšer však stále nezahlédli a
Xenii už to začalo být divné. Zmínila se o tom Darrenovi, ten jí však odpověděl: „Měl poměrně velký
náskok. Než jste nás ty a Draceas našli, muselo to trvat nejmíň dvě a půl hodiny.“
          „Nemohl použít nějaké urychlovací kouzlo, abychom ho nedostihli?“ vmísil se do rozhovoru
Draceas. „To těžko,“ prohlásil Darren. „Urychlovací kouzla jsou moc riskantní, zanechávají vedlejší
účinky.“
           Zdálo se, že to Dracease trochu uklidnilo. Potřásl hlavou a znovu se plně soustředil na
cestu. Přibližovali se k hradu, jehož obrys se s každým překonaným metrem zvětšoval. Xenie  se
rozhlédla po hradbách. Po postavě v plášti lovců příšer však nebylo ani vidu, ani slechu.
           Nedaleko od hradeb zahlédla nějaký pohyb. Sáhla po své hůlce a nachystala si zaklínadlo. „To je
Riennane!“ uvědomila si, když zahlédla mezi větvemi stromů záblesk zelených šupin. „Přistaň u ní,
Draceasi.“
           Draceas poslechl a vrhl se střemhlav dolů. Asi deset metrů nad zemí mávl křídly ve zpětném
záběru a ztěžka dosedl na zem. Hlavu měl skloněnou tak nízko, že se čenichem skoro dotýkal země. A
funěl jako tažné zvíře, kterému naložili příliš těžký náklad. 
            Musí být strašně unavený, pomyslela si Xenie. Když však Draceas spatřil Riennane, trochu
pookřál. Natáhli k sobě krky a lehce se dotkli nozdrami. Xenie s Darrenem sklouzli na zem a Xenie
objala Dracease kolem krku. „Jsi báječný“ řekla mu. „Teď tu na nás počkejte.“ 
            „Nechceš tu počkat s nimi?“ navrhl Darren. „Máme jen jednu hůlku a já nechci, aby se
ti něco stalo.“
           Xenie se začervenala. Znali se už dlouho a nebylo to poprvé, co měla pocit, že Darrenovi není
lhostejná. A on jí ostatně taky ne. Odsunula rušivé myšlenky a znovu sevřela hůlku.
           „Dva čarodějové jsou silnější než jeden,“ odpověděla. 
           Rozloučili se s draky a plížili se narůstající tmou k hlavní bráně. Xenie je pomocí kouzla
na chvíli zneviditelnila, a tak proklouzli strážným. Vstoupili do věže a stoupali po schodišti. Když se
ocitli před dveřmi do Darrenovy pracovny, ztuhli.
          „Myslíš, že už je uvnitř?“ špitla Xenie.  
          „Určitě ano. Jinak bychom ho už potkali,“ odvětil tiše Darren.
          Zmlkli a naslouchali okolním zvukům. Řinčení zbrojí strážců na hradbách. Klapání kopyt koní
přiváděných z pastvin do stájí. A… cvakání, jako když někdo pokládá něco těžkého na stůl hodně
blízko.
          Beze slova kývla a napřáhla před sebe ruku s hůlkou. Darren vykopl dveře. Pak už šlo všechno
ráz na ráz. V malé strohé pracovně u psacího stolu stál muž zády k nim. Když zaslechl hluk, otočil se.
Přes hlavu měl nataženou kápi, aby mu neviděli do tváře. Rychle zvedl Darrenovu hůlku a zvolal
nějaké zaklínadlo. Přestože jí srdce samým strachem tlouklo až v krku, Xenie neváhala. Vyčarovala štít,
který nepřátelské kouzlo odrazil. 
           „Xenie, pozor!“ křikl Darren. Ukazoval na psací stůl. Hrdlo se jí sevřelo, když spatřila starou
poškrábanou truhlu. Zámek byl odemčený. 
          „Ne,“ vydechla.
          Muž naproti ní ukázal hůlkou na truhlu, a než stačila zareagovat, znovu zaútočil.
Poznala, že tentokrát už se mu podařilo vytáhnout z truhly veškerou magii, protože jeho úder byl
mnohem silnější. Musela využít všechnu svou energii, aby útok ustála.

Proč draci nečarují
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          Postřehla, že Darren už za ní nestojí. Využil nepřítelovy nepozornosti a plížil se širokým
obloukem kolem skříní k němu. Skrýval se v dlouhých stínech, aby si ho falešný lovec nevšiml.
           Jenže veškerá snaha byla marná. Muž zřejmě zahlédl jeho pohyb, namířil na něj hůlku
a jediným kouzlem ho srazil k zemi. Xenie vyděšeně vykřikla. Na to, aby udělala víc, čas neměla. Brzy
totiž zasáhlo stejné kouzlo i ji. Definitivně rozbilo její štít a Xenie cítila, že padá k zemi.
           Pokusila se zvednout, ale jako by měla na nohou a rukou neviditelná pouta. Ten muž se k ní
sklonil. Se strachem a hněvem hleděla do jeho tváře. Mohlo mu být asi čtyřicet a s hnědýma očima a
rezavými vlasy vypadal docela hezky. Ale Xenii byl odporný. Co udělá teď? uvažovala a snažila se
vyčíst mu z očí jeho záměry.
           Škodolibě se usmál a uchopil ji za zápěstí. Vytáhl jí z prstů hůlku a odhodil na druhou stranu
místnosti. „Než kouzlo přestane účinkovat, už budu dávno pryč,“ řekl. Těžko říct, proč jí to říkal.
Možná jí chtěl sdělit, že pronásledovat ho a znovu mu zkoušet hůlku vzít, by bylo zbytečné.
           „Tohle ti přijde draho!“ sykl Darren.
           „To těžko,“ ušklíbl se muž. Prošel kolem nich a plížil se po schodech pryč. Jeho kroky se od
nich postupně vzdalovaly. „Můžeme křičet o pomoc,“ navrhla Xenie a zhluboka se nadechla.
            „To je na nic,“ zarazil ji Darren. „I kdyby nás stráže slyšely, provede s nimi totéž co s námi.“ 

            Draceas s Riennane začínali být nervózní. Trvalo to nějak moc dlouho. Co když se Xenii a
Darrenovi něco stalo? Jejich úvahy se potvrdily, když uviděli vycházet z hradu podezřelého muže.
Měl kapuci přes hlavu a v ruce hůlku. To musí být ten falešný lovec příšer! Zřejmě si jich zatím
nevšiml a toho museli využít!
            „Počkej tady,“ šeptl Draceas k Riennane, „já ho zastavím.“
            „Ani náhodou! Jdu s tebou!“ vzepřela se Riennane.
            A tak se oba draci protáhli kolem stromů, kde se skrývali. Muž zaslechl nějaký šramot a otočil
se. V tu chvíli vyskočil Draceas do vzduchu a přistál těsně před ním. Sklonil k němu hlavu a odhalil
řadu dlouhých bílých tesáků. Riennane se postavila vedle něj. Falešný lovec nejprve uskočil, pak ale
vytáhl hůlku a namířil ji na Riennane.
           „Teď si něco zkus, draku,“ pronesl nenávistně.
           Draceas ztuhl. Sledoval zářící konec hůlky, který mířil dračici na hrdlo. I kdyby zkusil vychrlit na
toho ničemu plamen, byl by pomalejší a odnesla by to Riennane. Proti magii nemohl obyčejný drak
bojovat.

            Kouzlo pomalu přestávalo působit. Xenie s Darrenem se pomalu zvedli, a i když klopýtali jako
ranění jeleni, dostali se k oknu. Ztěžka se opřeli o parapet.
            „Podívej,“ vyjekla Xenie a ukázala na cestu vedoucí z hradu. Jejich nepřítel tam stál a
Darrenovou hůlkou mířil na draky. „To ne.“    
             „Proti magii toho moc nezmůžou a my se tam nikdy nedostaneme včas,“ zabručel Darren.
             „Moje hůlka,“ uvědomila si. Odvážně se vydala přes místnost, ale vypadala při tom
jako by měla každou chvíli upadnout. Namáhavě se sehnula a hůlku zvedla.

Proč draci nečarují
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           „K ničemu nám nebude,“ zavolal Darren. „Nic ve zlém, ale tvá magie není dost silná,
aby dokázala někoho na dálku zneškodnit nebo zaštítit. Ani tu kletbu, kterou nás ten podvodník
spoutal, nedokážeš zrušit.“
            Xenie se zarazila. Opravdu jí teď její hůlka k ničemu není? Přiložila si prsty pravé ruky ke
spánku a horečně přemýšlela. Bez Darrenovy hůlky jsme bezmocní. A ten ničema Dracease
s Riennane mezitím zabije. Při pomyšlení na dračí přátele jí připomnělo Draceasovo vyprávění. Kéž
by draci mohli ještě čarovat! Ale lidé taky původně nečarovali…
           „Darrene, jak znělo to kouzlo, kterým kdysi draci předali lidem svou magii?“ ozvala se.

Spisovatelka
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Devítky se loučí

Maskami upozorníme na to, co nás zajímá 
          Třída 9. B se 23. 5. vydala do zásmuckého kláštera na workshop a výstavu svítících
objektů, loutek a masek. Celým programem provázel lektor pan Josef Koblic. Program pořádá
nezisková organizace Sametové posvícení, což je i satirický průvod masek, který probíhá 17.
listopadu již několik let. Průvod je plný originálních masek a kostýmů, díky kterým mohou jeho
účastníci demonstrovat proti různým věcem, které trápí svět.
         Josef Koblic nejprve vysvětlil činnost Sametového posvícení, poté se žáci vrhli do tvoření
vlastních masek. V klášteře se masky navrhly a ve škole na nich začali pracovat. Používali k tomu
různé materiály jako např. sádru, krabice a pedigové proutky. Stejný program proběhl i v ostatních
devítkách. Pokud se masky povedou, žáci se v nich na konci školního roku projdou po Kouřimi a
představí je veřejnosti.

Klára Břečková a Šárka Švejdová z 9. B, foto M. Bílková
 

Devítky se loučí
Průvod masek 

26.6. 2023 od 10:00



Proč bychom se nemohli učit i
jiný cizí jazyk než německý?
Nevadí mi, že je druhý jazyk
povinný, ale kdyby bylo možné
alespoň vybrat si, určitě by to
spoustu dětem ušetřilo trápení
s němčinou. 
Anna Š. 9. B

Školství se vyvíjí stejně jako všechno na světě. Problém je v
tom, že školství se vyvíjí neuvěřitelně pomalu. Mnoho věcí
je stále stejných jako před 30 lety… Dle mého názoru by se
s každým dítětem mělo pracovat podle toho, jaké má
dovednosti… V době internetu a sociálních sítí by se mělo
vyučovat o nebezpečí s tím spojeným. Jako velkou hrozbu
vnímám např. dezinformace, které někdy nepozná ani
dospělý vzdělaný člověk. Jak je poznat by se mělo vyučovat
odmalička… V moderní škole mi chybí pořádné základy
finanční gramotnosti nebo třeba důkladně probraná
historie 20. století. To jsou věci, které by mohly naši
společnost posunout o levl výš.       Lukáš K. 9. B

Myslím, že lidé, kteří učí, by měli
mít rádi děti a být s nimi trpěliví, a
pokud toto nesplní, neměli by se
stávat učiteli. Vadí mi, když se učitel
povyšuje nad žáky a demotivuje je.
Naštěstí jsou i tací učitelé, kteří se
snaží žákům pomoc a navést je na
správnou cestu.      Bára K. 9. B

Musíme často sedět v lavicích,
mlčky, poslouchat a psát zápisy.

Podle mě si z této metody
výuky nic moc nevezmeme.

Myslím si, že výuka by měla být
víc hravá a interaktivní. I sám Jan

Ámos Komenský si to myslel a
prosazoval. Dle mého názoru by

se třeba v přírodopisu mělo
chodit ven, ve fyzice by měly být
ukázky toho, co zrovna bereme…

Johana J. 9. C
 

Školní jídelna se jen tak navenek
zdá, že tam budou dobrá jídla, ale

skutečně pro některé to
tak dobré není. V jídelně by mohli

dávat více jídel na výběr. 
Klára H. 9. C

Bude nutné zavést technologie,
protože nám usnadní hodně
práce, můžeme psát zápisy do
počítače atd. Nemusíme tahat
těžké tašky a učebnice. Ale
museli bychom mít dotace a
sponzory, protože škola a
studenti nemají tolik financí. A
taky bychom mohli mít učitele,
kteří umí zacházet s moderní
technologií.    Tomáš K. 9. C

Základní škola je pro nás všechny
povinná, ale bohužel není zábavná.
Něco by se mělo změnit ve stylu
učení, například o přírodopisu,
když se učíme o houbách, kytkách,
stromech, by bylo lepší jít ven a
ukázat si to naživo. Vítek P. 9. B
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Devítky se loučí
Co bych změnil na současném školství ?

(z úvah deváťáků)



Do školy by se mohly
pořídit lepší lavice s

židlemi. Každý by měl
svoje číslo svého stolu i
židle, a pokud by něco

zničil, zaplatil by to.
Kristýna Z. 9. B

O rodinné výchově se
spíš učíme o holčičích

věcech. Myslím si, že by
se mělo bavit stejně o
obou pohlavích, nebo

rodinku rozdělit na kluky
a holky. Marek 9. B

Já bych uvítal více sportovních
soutěží nebo turnajů. Naše škola

se sportu podle mě vyhýbá,
malá sportovní reprezentace

školy, téměř žádné školní turnaje
ani soutěže, a to mi vadí…

Někdo má nadání na kreslení a
má obrovskou fantazii, jiný zase

miluje hudbu a kreslení mu
nic neříká. Tímto upozorňuji na tu

největší chybu ve školství podle
mě, a to na individualitu…

Každého baví něco jiného a také
mu jde něco jiného. Škola by
měla přizpůsobit podmínky
jednotlivým žákům k výuce

předmětů, které žáky naplňují a
baví je. Filip M. 9. B

Změnil bych vyučování, udělal
bych ho zábavnější a myslím si,
že tak bychom se toho více
naučili. Zapojil bych do výuky
více školní tablety, více by se
mělo chodit do počítačové
učebny (máme jen jednu a stále
plnou, pozn. redakce), škola by
měla zaplatit více vzdělávacích
programů. Vojtěch K. 9. B 

Připadá mi, že by se v některých hodinách
mělo více spoléhat na samostatnou práci.
Když pracujeme všichni společně, hlásí se
hlavně ti, co tomu rozumí. Učitel tak nemá
příležitost zjistit, které dítě nechápe a bojí
se to přiznat a které zase nedává pozor. 
I pomocí většího množství projektů 
a pracovních listů by si však udělal dobrou
představu, jestli žáci učivu rozumí, a to
ještě před písemkou. Samostatná práce
nás bude nutit, abychom se spoléhali na
své vlastní vědomosti. Martina P. 9. C

V mnoha školách nemají
automaty nebo bufet. Co když si
někdo zapomene svačinu doma?

To se má pak celý den mořit
hladem a žízní? Myslím si, že by
bylo dobré mít ve škole alespoň 
automat na jídlo a pití, že by měli

žáci možnost si kdykoliv dojít
koupit něco k jídlu… Škola by
se v nějakých určitých věcech
měla zlepšit a myslím si, že je

někdy důležité poslouchat
názory žáků, místo toho, aby byli

špatní za to, že mají názor. 
Bára K. 9. B 

Žáci si nemůžou být pochopitelně s
učiteli rovni, ale učitelé by se nám
mohli více přiblížit a nepovyšovat se.
To umí málokdo... 
Více praxe! Kde se naučíme základní
věci pro život. Škola nás možná učí, jak
být zaměstnanec, ale co když chci
podnikat sám? Jak odvedu daně? Kdy?
Co je povinné ručení? Jak si pojistím
dům? Jak odvedu sociální a zdravotní
pojištění? Jaké jsou zákony, co můžu
dělat a co ne?     Lukáš V. 9. B 
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Devítky se loučí
Co bych změnil na současném školství ?

(z úvah deváťáků)



Díky scrollování po sociálních
sítích se nám uvolňuje hodně

dopaminu s důsledkem na naše
zdraví. Mohla by tím vzniknout
závislost. Záleží jen na člověku, 

k čemu je bude používat,
nebo jestli je přestane používat
vůbec. Hlavně myslet hlavou 
a nenechat se nikým ovlivnit.

Terka 9. A 

Všechny aplikace mají něco společného, spoustu kladů a
záporů a taky schopnost vás na několik hodin úplně pohltit
a odstřihnout od reality. Prakticky každý člověk přidává na
své sociální sítě jen to hezké, co se mu v životě děje.
Spousta lidí, včetně mě, má potom neutuchající potřebu se 
 s takovým člověk porovnávat a závidět mu, i když je realita
dost často úplně jiná. Nikdo přece nebude na svůj účet
přidávat to, jak se mu něco nedaří, je mu psychicky špatně
nebo má dluhy. Sociální sítě zkrátka nejsou realita. Další
věcí, která mě na sociálních sítí až děsí, je algoritmus.
Úkolem algoritmu je vyhodnotit pro každého uživatele, co
často používá. Takže pak sociální sítě člověkem zcela
manipulují.        Klárka 9. B

Přiznám se, že používám
sociální sítě už asi od osmi
let, a myslím, že je to špatně.
V tom mladším věku si moc
lidí neuvědomuje, co na
internet patří a co ne. 
Aneta 9. A

Za mě si myslím, že největší
problém na sociálních sítích je

kyberšikana. Je dobré se před ní
chránit a nedávat některým

lidem podněty ke kyberšikaně.
Lukáš 9. B

A co práce? Myslíte si, že nám
sociální sítě pomáhá s prací,

nebo naopak nejsou pro práci
dobré? Pokud člověk pracuje na
sociálních sítích a propaguje tam

svoji firmu, značku nebo
produkt, může mu to velmi

umožnit dostat se k lidem. Pokud
však člověk od práce odbíhá

kvůli sociálním sítím a odkládá
práci, může to být katastrofa pro

jeho kariéru a výplatu.
Adéla 9. A

Na sociálních sítích je spousta
holek, které jsou krásné, a té
slečně, co sedí přilepená na

displeji a je špatná z toho, že není
tak krásná, to ubírá sebevědomí

a může se začít víc a víc
nemít ráda a zároveň dělat vše

proto, aby vypadala jako
překrásné holky na internetu,

které přitom mají několik
estetických, plastických nebo jen
fotografických úprav. Nela 9. B

Hodně z nás zapomíná, jak
velkou sílu sociální sítě mají, 
a proto by si každý rodič měl
uvědomit, kdy svému dítěti
dovolí sociální sítě používat, 
a měl by ho alespoň do
určitého věku kontrolovat, co
tam píše.
Anna 9. C
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Devítky se loučí
Sociální sítě? Denně ovlivňují náš život

(z úvah deváťáků)



Sociální sítě mají vliv na náš život podle
toho, za jak moc důležité je pokládáme
a jak moc nás dokáží ovlivnit… Je
strašně jednoduché někomu ve
zprávách ublížit, protože si celkově
plně neuvědomujeme, že si píšeme s
reálným člověkem a že na druhé straně
je opravdu pořád člověk s mozkem a
pocity.   Anežka 9. B

Sociální sítě jsou zajímavé místo,
kde, když se jen kouknete,

zůstanete napořád. V současnosti
jsme každý na sociálních sítích a

mnoho lidí může o nás vědět
věci, které ani naši nejbližší
nevědí. Což je dost děsivé!

Magdaléna 9. A

Na sociálních sítích denně sdílí několik miliard
lidí své názory, které jsou dobré i špatné.
Ovlivňují náš názor a postoj k různým situacím a
už je na každém z nás, který názor si osvojí, bude
s ním souhlasit, anebo třeba ho šířit dál.
Domnívám se, že to ale není dobře. Myslím si, že
člověk by si měl udělat názor sám a ostatní jen
vyslechnout, posoudit a zvážit… 
Pokud se na sociálních sítích pohybujete
bezpečně, nikomu nenadáváte, nesdílíte intimní
fotografie, vaše osobní věci a nesdílíte nic
nelegálního, měli byste být v bezpečí. Ale
nezapomeňte, to, co jednou nasdílíte, ať už se
jedná o jakékoliv fotky, videa, nebo napíšete
nějaké špatné zprávy, na té síti to i po vašem
smazání zůstane a kdykoliv se to může zneužít.
Denisa 9. A

 

Také jste si všimli, že lidé, které jsme nikdy naživo
neviděli, nám jsou bližší než lidé v našem okolí? Já jsem
se nad tím zamyslel a přijde mi to trochu divné, vždyť my
se svěřujeme lidem, o kterých vlastně nic nevíme…
Sociální sítě jsou pro nás součást života. Na sociálních
sítích nalezneme důležité informace, když něco nevíme,
podíváme se na internet a víme to do pár vteřin. Dříve
lidé museli hledat hodiny v knihách a dnes máme vše
jako na dlani. Před několika málo lety, když jel někdo na
dovolenou, tak došel koupit pohled a posílal jej známým
a kamarádům a pohled přišel týden po tom, co se vrátil z
dovolené. Dnes? Člověk vyfotí, co chce, pošle fotku přes
internet a kamarád na druhé straně světa si fotku za dvě
vteřiny může prohlédnout a nestojí to žádné peníze.      
 Josef 9. A Každé ráno, každé odpoledne, každý večer. V

podstatě celý den využíváme sociální sítě.
Začíná to frází – Kouknu se jen na deset
minut. Opravdu? Je z toho hodina a víc.
Považuji to za koloběh, ze kterého nejde
utéct. Ale jakákoliv věc má svoje klady a
zápory. Sociální sítě nás spojují se světem.
Někdo se v nich může dokonce najít, vlastně
objevit sám sebe. Lze díky nim vydělat
peníze, navázat konverzaci s úplně cizím
člověkem. Když se zajímáte třeba o nějaký
sport nebo máte jinou zálibu, mohou pomoci
v rozšíření vzdělání… Každý by si měl ale
uvědomit, že to, co dává na internet, nikdy to
nezmizí, i když to smaže. Dávejte tam to, za
co se nemusíte stydět. Marta 9. A

Sociální sítě? Denně ovlivňují náš život
(z úvah deváťáků)
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Devítky se loučí



 

          Rodina Milerových koupila na samotě vzorový dům nové generace. Každý si od stěhování sliboval
něco jiného. Workholik otec Robert chtěl konečně zvolnit ve svém pracovním tempu. Matka Greta
závislá na nákupech si slibovala, že dál od města nebude tolik utrácet. Jejich syn Olda doufal, že
budou trávit víc času společně. Jenže to se nestalo, a tak vzal dům vše do svých rukou. 
          Všechny elektrické přístroje se daly do pohybu a dveře se začaly zavírat. Otec se vyděšeně
rozběhl k zavřeným vchodovým dveřím. Bylo to, jako by se všechny přístroje zbláznily. Pračka se
zapínala a vypínala, alarm houkal a žaluzie se vytahovaly tam a zpět. Tatínek tloukl pěstmi do dveří,
maminka ho jen se strachem pozorovala. Syn tam stál s nadějí, že budou nějakou dobu spolu. Vtom
vše utichlo… všichni se zastavili a čekali, co bude dál. Najednou se zapnula televize a z ní se ozvalo:
„Všechny obchodní a pracovní centra se uzavírají kvůli robotické zkáze.“ Syn vyjekl radostí! „Tak to si
alespoň odpočineme,“ řekla maminka. To ještě ale nevěděla, co je čeká…            Adéla V. 9. A

Devítky se loučí
Húúúú, bojíme se

(minihorory deváťáků)
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          Vracím se pozdě domů. Otevírám dveře a už ve dveřích
mi přejde mráz po zádech. Něco je jinak.
          Vzápětí zaslechnu v mém pokoji nepříjemné škrábání. 
 S husí kůží se tam jdu podívat. Otevřu dveře. Škrábání začalo
být intenzivnější. Odvážím se podívat pod postel. Srdce mi
buší jako o závod. Pomalu se shýbám. V obličeji se mi objeví
překvapení. Je to…                                            Marta H. 9. A

 

Martina P. 9. C

         Opatrně vylezu z postele a vydám se
neproniknutelnou tmou ke dveřím. Náhle
ucítím pod nohou něco podivně chlupatého.
Přichomýtne se mi to okolo nohy, jako by mě
to chtělo chytit. Uskočím stranou a vrhnu se
na postel. Ten podivný tvor vypískne a 
 spadne na podlahu. Hlavou mi vrtá jediná
myšlenka. Kde je teď. Sáhnu po baterce a
hned se zarazím. Chci vůbec vědět, co je zač?
Sedím na posteli, baterku v ruce a zírám do
tmy kolem mě. Cítím, že se blíží….                       
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Anna Nedvědová ( 43hlasů )

Zábava na hodinách

Srozumitelnost učiva (látky)

Využití technologií 

Modernost výuky
Porozumění (naslouchání) 

Jméno a příjmení: Pedagogiký sbor ZŠ Miloše Šolleho

Ptali jsme se vás, koho z našich
vyučujících máte nejraději. Odpovědělo

nám 162 žáků z 242 žáků druhého
stupně... 

Anketa o nejoblíbenějšího učitele na škole

Šárka Kubelková (19 hlasů) 

Lenka Niklová (14 hlasů) 

Eva Benešová (13 hlasů)

Michaela Drahotová (11 hlasů) 

Ptali jsme se ...

Vysvědčení

Třída: 2. stupeň Školní rok: 2022/2023

Smysl pro humor

Propojování předmětů

II. pololetí

Povinné předměty
chvalitebný
chvalitebný
chvalitebný

chvalitebný
chvalitebný
chvalitebný

chvalitebný

Máme tu konec školního roku. Žáci dostanou vysvědčení a naši redakci zajímalo, jak byste ohodnotili náš
pedagogický sbor na 2. stupni. Zde jsou zprůměrované výsledky našeho průzkumu. 

Vysvedčení

Bohužel se do průzkumu
zapojilo pouze 29 žáků.

Příští rok snad bude účast
početnější... 



Šéfredaktor, grafik: Anna Nedvědová
(Ája)

Korektor: Marie Bílková
 

Časopis k nahlédnutí na stránkách
školy (www.skolakourim.cz) 

a na školních nástěnkách.
 

Obrázky a fotografie čerpány z
fotobanky Canva

 

Redakce:
Mikuláš Jirkovský (Miky)

Karolína Bubeníková (Buben)
Marie Droščáková (Marie Terezie)

Martina Pexová (Spisovatelka)
Kristýna Stepaková (Christen)

Elen Beranová
Nikola Cabajová (Niko)

Adéla Černá (Áďa)
Karolína Holubová (Kája) 
Daniela Stránská (Danča)
Tereza Pokorná (Terka)

 

Vytištěno s přispěním firmy
FREUDENBERG SealingTechnologies s.r.o 

Soutěže 
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Co nás čeká v příští čísle... ? 

Pravidla soutěže: pošli fotku z prázdnin na email
casopis@skolakourim.cz, k fotce připiš své jméno, příjmení,
třídu a místo, kde jsi fotku pořídil/a. Fotky vyjdou v zářijovém
čísle časopisu a na IG školy. Vítězem soutěže se stane autor
fotografie s největším počtem hlasů. 

Fotosoutěž - prázdninové foto 

Máš nějaký nápad, o čem bys chtěl/a v časopise číst? Dej
nám vědět na e-mail: casopis@skolakourim.cz. 

Máš nápady? 
 Jsi kreativní? 

 Baví tě psát a fotit?
Jsi komunikativní?
Jsi týmový hráč? 

 
 Staň se příští školní rok rok jedním z redaktorů školního časopisu!


